ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua Floriano Peixoto, nº 222, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-6100 – Site: www.saopedrodosul.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 07/2023 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 05/2023

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pela sua Prefeita
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023, regido pelo Edital n°
01/2023, de 15 de fevereiro de 2023, torna público presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 05/2023
1.1. Retifica-se o Anexo I do Edital n° 05/2023, de 11 de abril de 2023, para excluir a candidata de inscrição
n° 1901947 como candidata homologada, em face da mesma ter solicitado restituição do valor da taxa de
inscrição, conforme procedimentos do Edital n° 03/2023, de 10 de março de 2023.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 05/2023, de 11 de abril de 2023, as quais
são ratificadas.

São Pedro do Sul/RS, 20 de abril de 2023.

Ziania Maria Bolzan,
Prefeita Municipal de São Pedro do Sul/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.